TABELA E PRIMEVE

TPL- Sigurimi | Detyrueshem | mjeteve motorrike per pergjegjesite ndaj paleve te treta me afat 1-vjecar

Kapaciteti Motorik (em’)ose pesha PRI
KAT KLASA TIPI bartese (T) ose numri i vendeve M | TAKSA 10% TOTALI
Al Motorcikleta Kapaciteti Motorik
Al Deri ne 150 em’ 6,071 607 6.678
AR Mbi 150 cm® 9,308| 931 10,239
Bl Autovetura Kapaciteti Motorik
B /1.1 deri né 1300 cm3
B1/1.2 nga 1301 deri né 1600 cm3
B1/2:1 nga 1601 deri n¢ 1800 cm3 Llogaritet sipas faktoreve te Riskut dhe Koficienteve Perkates
ne Aneksin Bashkangjitur
B122 nga 1801 ¢cm3 deri né 2000 cm3
B1/2.3 nga 2001 cm3 deri né 2500 cm3
B1/2.4 nga 2501 cm3 deri né 3000 cm3
B1/25 mbi 3000 ¢cm3
B2 Furgona,mikrebuze Nr Vendeve
B2/1 Nga 5 deri ne 8§ vende 26,586 2,659 29,245
B22 Mbi 8 deri ne 15 vende 31,454 3,145 34,599
C1 Autobuse Mbi 15 vende 53,160" 5,316 58,476
D1 Kamiocina Pesha mbajtese deri ne 3.5 Ton 25,618" 2,562 28,180
D2 Kamione Pesha mbajtese mbi 3.5 Ton 39,120" 3,912 43,032
E Rimorkio Te te gjitha llojeve 12,009 1,201 13,210
F Mijete bujgesore 9,855 986 10,841
G Zjarrfikese 22,272 2,227 24,499
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FAKTORET E RISKUT DHE KOFICIENTET PER ATLANTIK

Primi AYLANTIK L 1706867
Klasa Kapaciteti Koeficienti Fuqgia g.f Cmimi sipas fugise
L deri n& 1300 cm3 0.872 14,884
IL nga 1301 deri né 1600 cm3 0.945 16,130
1L

nga 1601 deri né 1800 cm3 0.997

17,017

Faktori Riskut

801 cm3 deri nE 2000 cm3 17,768
V. nga 2001 em3 deri né 2500 cm3 1.096 18,707
VI, nga 2501 em3 deri né 3000 cm3 1.146 19,561
VIl mbi 3000 cm3 1.178 20,107
Klasa |Faktori Riskut: Historiku i Demeve per te Siguruarin Koficienti h.D
L Asnjé dém & raportuar gjaté vitit (0.95 - 0.98) 1
IL Njé dém & raportuar gjaté vitit ( deri ne 1.25) 1
Dy ose mé shumé déme té raportuara gjaté tre viteve t& fundit (deri
1. 1
ne 1.50)
Klasa |Faktori Riskut: Eksperienca ne Drejtimin e Mjetit Koficienti n.e
L Deri ne dy vite 1
IL Mbi dy vite L
Klaga |Faktori Riskut: Qarku i regjistrimit te Mjetit Koficienti Q,p
I Berat, Diber, Kukes —~_ 0.9696
IL Te Tjera / \ 1
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Klasa ” Koficienti m.i
Mosha e te Siguruarit
L 18 deri 21 Vjec 1.144
IL Te Tjere 1
Faktori Riskut:

Klas ; . Koficienti Ps,i
e Perdorimi Mjetit: Subjekt,Individ TR
I Individ 1
. Biznes 1.1

Faktori Riskut:

Klas: ! ; e Koficienti V, m
b Vietersia e Mjetit S
I deri né 5 vjet 0,975
IL nga 6 deri né 10 vjet 0.998
{118 nga 11 deri né 15 vjet 1.014
1V. mbi 15 vjet 1.048




